
MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°53-2021-109

PUBLIÉ LE 29 JUILLET 2021



Sommaire

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure /

53-2021-07-20-00019 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Intermarché - Lassay-les-Châteaux (3 pages) Page 4

53-2021-07-20-00020 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Le Clairmalo - Soulgé-sur-Ouette (3 pages) Page 8

53-2021-07-20-00022 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre écoles (3 pages) Page 12

53-2021-07-20-00023 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre La Motte (3 pages) Page 16

53-2021-07-20-00025 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre La Vannerie (3 pages) Page 20

53-2021-07-20-00024 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre Pléiades (3 pages) Page 24

53-2021-07-20-00021 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné Périmètre rond-point route

d'Argentré (3 pages) Page 28

53-2021-07-20-00026 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre ZA L'Océane (3 pages) Page 32

53-2021-07-20-00027 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Maxiviande - Saint-Berthevin (3 pages) Page 36

53-2021-07-20-00032 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Périmètre Val-du-Maine (3 pages) Page 40

53-2021-07-20-00033 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Pharmacie de la Gare - Laval (3 pages) Page 44

53-2021-07-20-00034 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Protecthoms - Château-Gontier-sur-Mayenne

(3 pages) Page 48

53-2021-07-20-00035 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - RENT-A-CAR - Laval (3 pages) Page 52

53-2021-07-20-00036 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SARL Regereau - Saint-Berthevin (3 pages) Page 56

53-2021-07-20-00037 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Holding Février - Saint-Ouen-des-Toits (3

pages) Page 60

53-2021-07-20-00038 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Lebaudy - Parigné-sur-Braye (3 pages) Page 64

53-2021-07-20-00039 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Lebaudy - Villaines-la-Juhel (3 pages) Page 68

2



53-2021-07-20-00040 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SM3 CLAAS - Saint-Fraimbault-de-Prières (3

pages) Page 72

53-2021-07-20-00041 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SNC Lecomte-Gazon - Laval (3 pages) Page 76

53-2021-07-20-00042 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - U Express - Château-Gontier-sur-Mayenne (3

pages) Page 80

53-2021-07-20-00028 - Arrêté du 20 juillet 2021 - modificatif -  autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Espace Saint-Fiacre -

Château-Gontier-sur-Mayenne (2 pages) Page 84

53-2021-07-20-00029 - Arrêté du 20 juillet 2021 modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Pharmacie de l'hôtel de ville -

Cossé-le-Vivien (2 pages) Page 87

53-2021-07-20-00030 - Arrêté du 20 juillet 2021 modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Rond-point route d'Angers -

Château-Gontier-sur-Mayenne (2 pages) Page 90

53-2021-07-20-00031 - Arrêté du 20 juillet 2021modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Rond-point route de Coudray -

Château-Gontier-sur-Mayenne (2 pages) Page 93

Bureau des procédures environnementales et foncières /

53-2021-07-08-00001 - Arrêté portant prorogation des effets de la

déclaration d'utilité publique prononcée par arrêté préfectoral du 16 août

2016 et relative aux acquisitions et travaux nécessaires à l'aménagement de

la RD1 entre Loigné-sur-Mayenne (La Roche-Neuville) et Château-Gontier(

Château-Gontier-sur-Mayenne) (2 pages) Page 96

3



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00019

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Intermarché -

Lassay-les-Châteaux

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00019 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Intermarché - Lassay-les-Châteaux 4



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00019 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Intermarché - Lassay-les-Châteaux 5



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00019 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Intermarché - Lassay-les-Châteaux 6



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00019 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Intermarché - Lassay-les-Châteaux 7



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00020

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Le Clairmalo -

Soulgé-sur-Ouette

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00020 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Le Clairmalo - Soulgé-sur-Ouette 8



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00020 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Le Clairmalo - Soulgé-sur-Ouette 9



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00020 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Le Clairmalo - Soulgé-sur-Ouette 10



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00020 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Le Clairmalo - Soulgé-sur-Ouette 11



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00022

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Louverné

périmètre écoles

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00022 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre écoles 12



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00022 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre écoles 13



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00022 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre écoles 14



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00022 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre écoles 15



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00023

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Louverné

périmètre La Motte

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00023 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre La Motte 16



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00023 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre La Motte 17



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00023 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre La Motte 18



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00023 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre La Motte 19



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00025

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Louverné

périmètre La Vannerie

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00025 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre La Vannerie 20



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00025 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre La Vannerie 21



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00025 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre La Vannerie 22



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00025 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre La Vannerie 23



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00024

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Louverné

périmètre Pléiades

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00024 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre Pléiades 24



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00024 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre Pléiades 25



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00024 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre Pléiades 26



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00024 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre Pléiades 27



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00021

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Louverné

Périmètre rond-point route d'Argentré

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00021 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné Périmètre rond-point route d'Argentré 28



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00021 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné Périmètre rond-point route d'Argentré 29



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00021 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné Périmètre rond-point route d'Argentré 30



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00021 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné Périmètre rond-point route d'Argentré 31



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00026

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Louverné

périmètre ZA L'Océane

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00026 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre ZA L'Océane 32



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00026 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre ZA L'Océane 33



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00026 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre ZA L'Océane 34



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00026 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Louverné périmètre ZA L'Océane 35



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00027

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Maxiviande -

Saint-Berthevin

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00027 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Maxiviande - Saint-Berthevin 36



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00027 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Maxiviande - Saint-Berthevin 37



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00027 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Maxiviande - Saint-Berthevin 38



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00027 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Maxiviande - Saint-Berthevin 39



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00032

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Périmètre

Val-du-Maine

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00032 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Périmètre Val-du-Maine 40



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00032 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Périmètre Val-du-Maine 41



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00032 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Périmètre Val-du-Maine 42



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00032 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Périmètre Val-du-Maine 43



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00033

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Pharmacie de la

Gare - Laval

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00033 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Pharmacie de la Gare - Laval 44



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00033 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Pharmacie de la Gare - Laval 45



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00033 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Pharmacie de la Gare - Laval 46



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00033 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Pharmacie de la Gare - Laval 47



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00034

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - Protecthoms -

Château-Gontier-sur-Mayenne

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00034 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Protecthoms - Château-Gontier-sur-Mayenne 48



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00034 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Protecthoms - Château-Gontier-sur-Mayenne 49



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00034 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Protecthoms - Château-Gontier-sur-Mayenne 50



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00034 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - Protecthoms - Château-Gontier-sur-Mayenne 51



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00035

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - RENT-A-CAR -

Laval

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00035 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - RENT-A-CAR - Laval 52



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00035 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - RENT-A-CAR - Laval 53



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00035 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - RENT-A-CAR - Laval 54



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00035 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - RENT-A-CAR - Laval 55



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00036

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - SARL Regereau -

Saint-Berthevin

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00036 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SARL Regereau - Saint-Berthevin 56



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00036 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SARL Regereau - Saint-Berthevin 57



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00036 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SARL Regereau - Saint-Berthevin 58



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00036 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SARL Regereau - Saint-Berthevin 59



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00037

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - SAS Holding

Février - Saint-Ouen-des-Toits

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00037 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Holding Février - Saint-Ouen-des-Toits 60



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00037 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Holding Février - Saint-Ouen-des-Toits 61



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00037 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Holding Février - Saint-Ouen-des-Toits 62



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00037 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Holding Février - Saint-Ouen-des-Toits 63



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00038

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - SAS Lebaudy -

Parigné-sur-Braye

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00038 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Lebaudy - Parigné-sur-Braye 64



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00038 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Lebaudy - Parigné-sur-Braye 65



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00038 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Lebaudy - Parigné-sur-Braye 66



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00038 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Lebaudy - Parigné-sur-Braye 67



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00039

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - SAS Lebaudy -

Villaines-la-Juhel

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00039 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Lebaudy - Villaines-la-Juhel 68



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00039 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Lebaudy - Villaines-la-Juhel 69



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00039 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Lebaudy - Villaines-la-Juhel 70



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00039 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SAS Lebaudy - Villaines-la-Juhel 71



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00040

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - SM3 CLAAS -

Saint-Fraimbault-de-Prières

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00040 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SM3 CLAAS - Saint-Fraimbault-de-Prières 72



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00040 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SM3 CLAAS - Saint-Fraimbault-de-Prières 73



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00040 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SM3 CLAAS - Saint-Fraimbault-de-Prières 74



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00040 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SM3 CLAAS - Saint-Fraimbault-de-Prières 75



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00041

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - SNC

Lecomte-Gazon - Laval

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00041 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SNC Lecomte-Gazon - Laval 76



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00041 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SNC Lecomte-Gazon - Laval 77



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00041 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SNC Lecomte-Gazon - Laval 78



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00041 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - SNC Lecomte-Gazon - Laval 79



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00042

Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter

un système de vidéoprotection - U Express -

Château-Gontier-sur-Mayenne

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00042 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - U Express - Château-Gontier-sur-Mayenne 80



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00042 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - U Express - Château-Gontier-sur-Mayenne 81



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00042 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - U Express - Château-Gontier-sur-Mayenne 82



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00042 - Arrêté du 20 juillet 2021 - autorisation d'exploiter un

système de vidéoprotection - U Express - Château-Gontier-sur-Mayenne 83



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00028

Arrêté du 20 juillet 2021 - modificatif - 

autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection - Espace Saint-Fiacre -

Château-Gontier-sur-Mayenne

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00028 - Arrêté du 20 juillet 2021 - modificatif -  autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Espace Saint-Fiacre - Château-Gontier-sur-Mayenne 84



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00028 - Arrêté du 20 juillet 2021 - modificatif -  autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Espace Saint-Fiacre - Château-Gontier-sur-Mayenne 85



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00028 - Arrêté du 20 juillet 2021 - modificatif -  autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Espace Saint-Fiacre - Château-Gontier-sur-Mayenne 86



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00029

Arrêté du 20 juillet 2021 modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection -

Pharmacie de l'hôtel de ville - Cossé-le-Vivien

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00029 - Arrêté du 20 juillet 2021 modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Pharmacie de l'hôtel de ville - Cossé-le-Vivien 87



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00029 - Arrêté du 20 juillet 2021 modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Pharmacie de l'hôtel de ville - Cossé-le-Vivien 88



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00029 - Arrêté du 20 juillet 2021 modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Pharmacie de l'hôtel de ville - Cossé-le-Vivien 89



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00030

Arrêté du 20 juillet 2021 modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection -

Rond-point route d'Angers -

Château-Gontier-sur-Mayenne

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00030 - Arrêté du 20 juillet 2021 modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Rond-point route d'Angers - Château-Gontier-sur-Mayenne 90



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00030 - Arrêté du 20 juillet 2021 modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Rond-point route d'Angers - Château-Gontier-sur-Mayenne 91



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00030 - Arrêté du 20 juillet 2021 modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Rond-point route d'Angers - Château-Gontier-sur-Mayenne 92



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2021-07-20-00031

Arrêté du 20 juillet 2021modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection -

Rond-point route de Coudray -

Château-Gontier-sur-Mayenne

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00031 - Arrêté du 20 juillet 2021modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Rond-point route de Coudray - Château-Gontier-sur-Mayenne 93



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00031 - Arrêté du 20 juillet 2021modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Rond-point route de Coudray - Château-Gontier-sur-Mayenne 94



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2021-07-20-00031 - Arrêté du 20 juillet 2021modificatif - autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection - Rond-point route de Coudray - Château-Gontier-sur-Mayenne 95



Bureau des procédures environnementales et

foncières

53-2021-07-08-00001

Arrêté portant prorogation des effets de la

déclaration d'utilité publique prononcée par

arrêté préfectoral du 16 août 2016 et relative aux

acquisitions et travaux nécessaires à

l'aménagement de la RD1 entre

Loigné-sur-Mayenne (La Roche-Neuville) et

Château-Gontier( Château-Gontier-sur-Mayenne)

Bureau des procédures environnementales et foncières - 53-2021-07-08-00001 - Arrêté portant prorogation des effets de la déclaration

d'utilité publique prononcée par arrêté préfectoral du 16 août 2016 et relative aux acquisitions et travaux nécessaires à

l'aménagement de la RD1 entre Loigné-sur-Mayenne (La Roche-Neuville) et Château-Gontier( Château-Gontier-sur-Mayenne)

96



Direction de la citoyenneté
Bureau des procédures environnementales

et foncières

ARRÊTÉ

portant prorogation des effets de la déclaration d’utilité publique prononcée par arrêté préfectoral
du 16 août 2016 et relative aux acquisitions et travaux nécessaires à l’aménagement de la RD 1

entre Loigné-sur-Mayenne (La Roche-Neuville) et Château-Gontier (Château-Gontier-sur-Mayenne).

------------------------------------------------------------------------------

Le préfet de la Mayenne,
Chevalier de la légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite,

VU le code de l’expropriation pour cause d’utilité publique, notamment l’article L. 121-5 ;

VU l’arrêté préfectoral en date du 08 mars 2021 portant délégation de signature à M. Richard MIR,
secrétaire général de la préfecture de la Mayenne, sous-préfet de l’arrondissement de Laval,
arrondissement chef-lieu et suppléance du préfet de la Mayenne ;

VU l’arrêté préfectoral en date du 16 août 2016 déclarant d’utilité publique les acquisitions et travaux
nécessaires à l’aménagement de la RD 1 entre Loigné-sur-Mayenne et Château-Gontier au bénéfice du
conseil départemental de la Mayenne, au vu du dossier présenté, soumis à enquête publique, à la
déclaration de projet et à l’exposé des motifs et considérations justifiant l’intérêt général du projet et
aux plans généraux des travaux annexés à l’arrêté mentionné ;

VU l’arrêté préfectoral en date du 14 novembre 2018 portant création de la commune nouvelle 6 La
Roche-Neuville 7, en lieu et place des communes de Loigné-sur-Mayenne et de Saint-Sulpice, à compter
du 1er janvier 2019 et de la commune nouvelle de 6 Château-Gontier-sur-Mayenne 7 en lieu et place des
communes de Azé, Château-Gontier/Bazouges, et Saint-Fort, à compter du 1er janvier 2019 ;

VU la délibération de la commission permanente du 07 juin 2021 sollicitant la prorogation des effets de
la déclaration d’utilité publique sus-mentionnée ;

VU le courrier en date du 21 juin 2021 du président du conseil départemental de la Mayenne, maître
d’ouvrage de l’opération 6 Aménagement entre Loigné-sur-Mayenne et Château-Gontier-sur-Mayenne 7
sollicitant une prorogation pour une durée de 5 ans des effets de la déclaration publique précitée
auprès du préfet de la Mayenne et accompagné d’une notice explicative précisant que le projet n’est
concerné par aucune circonstance nouvelle ; 

CONSIDÉRANT qu’à ce jour, sur l’emprise de la déclaration d’utilité publique représentant 6,5 hectares,
environ 60 % de cette surface est acquise ou en cours d’acquisition et que la maîtrise foncière ne pourra
être assurée dans son intégralité avant la fin du délai de réalisation, prévu par l’arrêté susvisé du 16 août
2016 ;

CONSIDÉRANT que la priorisation des opérations routières au regard des budgets alloués et la crise
sanitaire n’ont pas permis l’aboutissement des négociations foncières sur la totalité de l’itinéraire ;

CONSIDÉRANT que le conseil départemental de la Mayenne souhaite poursuivre l’opération ;

1/2

Bureau des procédures environnementales et foncières - 53-2021-07-08-00001 - Arrêté portant prorogation des effets de la déclaration

d'utilité publique prononcée par arrêté préfectoral du 16 août 2016 et relative aux acquisitions et travaux nécessaires à

l'aménagement de la RD1 entre Loigné-sur-Mayenne (La Roche-Neuville) et Château-Gontier( Château-Gontier-sur-Mayenne)

97



CONSIDÉRANT que les caractéristiques générales du projet, et le périmètre de la déclaration d’utilité
publique restent inchangés, que les objectifs du projet n’ont pas évolué, que les circonstances de fait ou
de droit n’ont pas subi de modifications substantielles depuis la date de la réalisation de l’enquête
publique initiale ;

CONSIDÉRANT l’absence de circonstances nouvelles ;

CONSIDÉRANT que dans ces conditions, il n’y a pas lieu d’instruire une nouvelle demande de
déclaration d’utilité publique mais uniquement de proroger les effets de la déclaration d’utilité
publique du 16 août 2016 susvisée ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de la Mayenne ;

ARRÊTE

ARTICLE 1er 
Sont prorogés pour une durée de cinq ans, à compter du 16 août 2021, les effets de la déclaration
d’utilité publique prononcée par l’arrêté préfectoral en date du 16 août 2016 concernant les
acquisitions et travaux nécessaires à l’aménagement de la RD 1 entre la commune de Loigné-sur-
Mayenne (commune nouvelle de La Roche-Neuville) et la commune de Château-Gontier (commune
nouvelle de Château-Gontier-sur-Mayenne).

ARTICLE   2  
Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de l’État dans le département et affiché
pendant un mois en mairies de La Roche-Neuville et de Château-Gontier-sur-Mayenne.

ARTICLE 3
Le secrétaire général de la préfecture de la Mayenne, sous-préfet de Château-Gontier, les maires des
communes de La Roche-Neuville et de Château-Gontier-sur-Mayenne, le président du conseil
départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, d’assurer l’exécution du présent arrêté dont
une copie est adressée à la directrice départementale des territoires et au directeur départemental des
finances publiques.

Laval, le 08 juillet 2021

Pour le préfet et par délégation,
Le sous-préfet, secrétaire général
de la préfecture de la Mayenne,

Signé

Richard MIR

- - - - - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -

Délais et voies de recours  :

La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes
(6, allée de Gloriette – 44041 Nantes cedex) dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Le tribunal administratif de Nantes peut aussi être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible
à partir du site www.telerecours.fr

2/2

Bureau des procédures environnementales et foncières - 53-2021-07-08-00001 - Arrêté portant prorogation des effets de la déclaration

d'utilité publique prononcée par arrêté préfectoral du 16 août 2016 et relative aux acquisitions et travaux nécessaires à

l'aménagement de la RD1 entre Loigné-sur-Mayenne (La Roche-Neuville) et Château-Gontier( Château-Gontier-sur-Mayenne)

98


